ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

Indicação n°: 144/2023
Assunto: Reforma e Ampliação do Posto de Saúde de Centro Novo
Autores: Josimar Nunes da Silva

Senhor Presidente,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Josimar Nunes da Silva, vereador desta
Municipalidade, no uso de suas funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a
requerer, que após a tramitação do presente, ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado o presente esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
TONY BRANDÃO, Prefeito Municipal de Buritirana/MA, solicitando a Reforma
e Ampliação do Posto de Saúde de Centro Novo no Município de Buritirana-
Maranhão.

JUSTIFICATIVA:
A justificativa da reforma e ampliação do Posto de Saúde é devido a necessidade de
modernização unidade e este projeto tem como objetivo atender os anseios das
famílias que necessita de mais comodidade aos usuários dos serviços de saúde e
tornarão atendimento de qualidade a comunidade.Peço as providências da presente
solicitação de que esse beneficio ira suprir as necessidades de todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 06 de Outubro de 2023